
C O M U N E   D I   I N V E R I G O
PROVINCIA DI COMO

DECRETO DEL SINDACO

N.3 Reg. del 23-02-2021

Oggetto: RINNOVO COMPONENTE UNICO ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE (O.I.V.) DEL COMUNE DI INVERIGO PER IL TRIENNIO
2021/2023 - DOTT. MUSSI MASSIMILIANO.

IL SINDACO

Premesso che l’entrata in vigore del D.Lgs. n. 150/2009, di attuazione della Legge n. 15/2009 in
materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni, ha reso indispensabile, per gli Enti Locali, rivedere ed aggiornare le forme di
controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché delle performance delle strutture
organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e valutazione delle
performance.

Richiamata la deliberazione G.C. n. 47 del 10.05.2012, esecutiva, con la quale si è provveduto a
modificare l’art. 25 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
istituendo l’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.), in forma monocratica, per l’espletamento
delle attività previste dall’art. 14 del D. Lgs. n. 150/2009.

Visti e richiamati:
il D.P.R. n. 105/2016 recante ”Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della
Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e
valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6,
secondo il quale i componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione (OIV) sono nominati da



ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della
performance;
il Decreto del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 02.12.2016 recante
“Istituzione dell’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi Interni di Valutazione della
performance”, come modificato dai successivi decreti datati 20.06.2017 e 29.09.2017;
il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 06.08.2020 che ha
innovato la regolamentazione e la disciplina dell’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi
Indipendenti di Valutazione.

Atteso che con Decreto Sindacale n. 7 del 23.01.2018 è stato nominato il componente unico
dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Inverigo, per anni tre, con possibilità di
rinnovo, previa procedura comparativa.

Considerato che:
con determinazione n. 2/11 del 19.01.2021 ad oggetto “Approvazione avviso pubblico per rinnovo-
Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) in forma monocratica - triennio 2021-2023” il
Responsabile dell’Area Affari Generali ha attivato la procedura comparativa per il rinnovo
dell’incarico di O.I.V. in forma monocratica, approvando il relativo avviso di selezione nonché il
modulo per la presentazione della manifestazione di interesse;
l’avviso di cui sopra è stato pubblicato nell’apposita sezione del Portale della Performance del-
Dipartimento della Funzione Pubblica, nonché sul sito istituzionale del Comune di Inverigo, dal
21.01.2021 al 05.02.2021;
nei termini previsti dal citato avviso di selezione sono pervenute n. 30 candidature per il rinnovo-
dell’incarico di O.I.V.

Ritenuto, a seguito del raffronto comparativo dei curricula e delle relazioni di accompagnamento
pervenuti, ancorché tutti degni di nota e di notevole spessore, di rinnovare l’incarico di Organismo
monocratico Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.) del Comune di Inverigo al Dott.
Mussi Massimiliano, il quale, oltre a possedere tutti i requisiti previsti per ricoprire l’incarico, ha una
significativa esperienza e professionalità in materia di organizzazione, trasparenza, valutazione e
sistemi incentivanti acquisiti in molti Enti locali, procedendo alla relativa nomina.

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000-
il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-
il vigente Statuto Comunale;-
la vigente normativa in materia-

D E C R E T A

di nominare il dott. Mussi Massimiliano componente unico dell’Organismo Indipendente di1.
Valutazione della Performance (O.I.V.) del Comune di Inverigo, per il triennio 2021/2023;

di dare atto che l’incarico avrà una durata triennale con decorrenza dalla data del presente decreto,2.
salvo revoca motivata o cessazione per altra causa e avrà come oggetto tutte le funzioni previste
dall’art. 14 del D. Lgs. n. 150/2009, nonché ogni altra funzione prevista dalla normativa vigente, dai
Regolamenti e da altri atti adottati dall’Amministrazione comunale;



di stabilire un compenso annuo di € 2.000,00 oltre al rimborso spese ed eventuali imposte e3.
contributi previsti per legge;

di dare atto che responsabile del procedimento è la dott.ssa Laura Barzaghi, Responsabile dell’Area4.
Affari Generali, demandando alla stessa i successivi adempimenti tra i quali  l’impegno di spesa e la
relativa liquidazione dei compensi;

di trasmettere copia del presente decreto al dott. Mussi Massimiliano, al Segretario comunale, ai5.
Responsabili di Area titolari di Posizione Organizzativa, alle R.S.U. e al Revisore Unico dei Conti;

di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, nonché6.
nell’apposita sezione del Portale della Performance, ai sensi dell’art. 7, comma 5, del D.M.
06.08.2020 del Ministro per la pubblica amministrazione;

di provvedere, infine, alla pubblicazione dell’incarico nella sezione Amministrazione trasparente,7.
sottosezione consulenti e collaboratori, del sito istituzionale del Comune di Inverigo ai sensi di
quanto previsto dall’art. 15 del D.Lgs. n. 33/2013.

SINDACO

Dr. GIORGIO APE

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


